


OGGETTO: DETERMINAZIONE  A  CONTRATTARE  E  AFFIDAMENTO  DITTA  SIMI  DI

NASTRI  PER  STAMPANTI  A  IMPATTO  IN  DOTAZIONE  AI  SERVIZI

DEMOGRAFICI

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Visto il bilancio triennale di previsione 2017 - 2019, approvato con delibera del consiglio comunale n. 25 del
3 aprile 2017; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 29.01.16 concernente il conferimento di incarico dirigenziale al dott.
Fabrizio  Giovanni  Domenico Zordan relativo  alla  responsabilità  del  Settore Programmazione Controllo  e
Risorse fino alla fine del mandato elettivo del Sindaco, salvo “prorogatio” a norma di legge;

Vista  la  disposizione  dirigenziale  prot.  n.  53976  del  01.12.2015  con  la  quale  è  stato  conferito  fino  al
30.11.2017 l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Gare Contratti e Provveditorato” alla
dott.ssa Anna Sutto e con la quale si  delega l’incaricata della  responsabilità del  procedimento oltre che
dell’adozione di determinazioni  comportanti  impegno di spesa fino al valore massimo di € 60.000,00 per
singola spesa;

Accertato che le stampanti a impatto e modulo continuo attualmente in dotazione ai Servizi Demografici sono
per la maggior parte di produzione della ditta SIMI – Milano e utilizzano esclusivamente consumabili originali
della casa produttrice;

Preso atto  della  richiesta  inoltrata  dalla  Responsabile  dei  Servizi  Demografici  in  merito  alla  fornitura  di
cartucce per le stampanti  sopra citate e più precisamente mod. SIMI 0498, le cui scorte esistenti  presso
l’ufficio Informatica si stanno rapidamente esaurendo; 

VISTO l’art. 1, comma 512, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 come modificato dal comma 419 lett. a)
della L. 11/12/2016 n. 232, e rilevato che alla data di adozione del presente provvedimento non risultano
attive convenzioni aventi ad oggetto la fornitura da acquisire né presso Consip spa, né presso la Centrale
Regionale  Acquisti  per  la  Regione  Veneto  (CRAV)  né  presso  la  Provincia  di  Vicenza  (quali  soggetti
aggregatori di cui all’art. 9 del DL 66/2014 individuati dalla delibera ANAC n. 784 del 20 luglio 2016), come
risulta dalla stampa delle convenzioni attive elaborata in data 23/05/2017 e conservata agli atti del presente
procedimento;

VISTO l’art.  1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.  che prevede l’obbligo per le
pubbliche amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1000 euro e inferiore
alla soglia di rilievo comunitario, di ricorrere al Me.Pa;

ACCERTATO che, in ogni caso, sul sito del Me.Pa. “www.acquistinretepa.it” la ditta SIMI ha pubblicato sul
Bando di gara “cancelleria104” Cancelleria ad uso ufficio e didattica - il metaprodotto oggetto della presente
fornitura con il Cod. NS0498;

Visto inoltre l’art.  63 comma 2 lettera b)  sub 3 del  D.Lgs.  50/2016 che consente il  ricorso a procedura
negoziata senza previa indizione di gara, tra l'altro, a tutela di diritti esclusivi del fornitore; 

Ritenuto pertanto, sussistendone le condizioni, di provvedere mediante affidamento diretto tramite ODA nel
Me.Pa. alla ditta SIMI – Via Archimede 107 – Milano – c.f. 08008490156, presente sul catalogo digitale,
relativamente alla tipologia cartucce e nastri per multifunzione, che viene stampato e conservato agli atti; 

Preso atto che per l’affidamento di cui trattasi è stato attribuito lo SmartCIG n. ZCF1EFC996; 

Accertato  che  il  Comune  di  Mira  ha  aderito  come da  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  145/15,  al
“Protocollo di legalità ai fini  della prevenzione dei tentativi  di infiltrazione della criminalità organizzata nel
settore dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture” sottoscritto in data 07.09.15;

Dato atto che alla ditta verrà richiesto di dichiarare di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o
autonomo  o  aver  attribuito  incarichi  ad  ex  dipendenti  o  incaricati  del  Comune  di  Mira  –  nel  triennio
successivo  alla  loro  cessazione  del  rapporto  –  che  hanno  esercitato  poteri  autoritativi  o  negoziali  nei
confronti della stessa per conto del Comune medesimo negli ultimi tre anni di servizio;

Dato atto che alla ditta verrà richiesta dichiarazione relativa agli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010
con  oggetto  “Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normativa
antimafia” sulla tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai pagamenti su conto corrente “dedicato”;



Dato  atto  che  il  DURC  acquisito  d’ufficio  mediante  rete  telematica,  risulta  regolare  Prot.  5963379
del 24.02.17 con scadenza 24.06.17;

Visti i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità dell’Ente;

DETERMINA

Di procedere mediante ODA nel Me.Pa. all’affidamento diretto alla ditta SIMI – Via Archimede 107 – Milano –
c.f. 08008490156, presente sul catalogo digitale, di nastri e cartucce per stampanti Cod. MEPA NS0498; 

Di stabilire quanto segue;

o    il contratto ha come fine garantire la continuità dell'operatività funzionale degli uffici Demografici; 
o    il contratto ha per oggetto la fornitura di n. 10 nastri e cartucce per stampanti ad impatto SIMI;
o   clausole essenziali: tutte quelle contenute nel bando “cancelleria104” Cancelleria ad uso ufficio e

didattica;
o    forma del  Contratto: sottoscrizione del contratto mediante formulazione dell’ordinativo tramite

portale Me.Pa;
o    modalità e criterio di scelta del contraente: procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 63

comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016, attraverso ODA nel ME.PA.
o    il valore economico del contratto è stimato in € 213,50 (di cui Iva € 38,50);
o    la durata dell’affidamento ha validità fino a consegna della merce;

Di impegnare la spesa complessiva di € 213,50 I.V.A compresa per l’affidamento della fornitura che trova
copertura ai seguenti capitoli di spesa del bilancio corrente Cap. 2461100 cod 10710103 PCF 1030102006
“ACQUISTI  PROVVEDITORATO PER  UFFICI  DEMOGRAFICI”,  dando  atto  che  l’importo  dell’Iva  verrà
versato direttamente all’Erario in applicazione dell’art. 17-ter del DPR 633/72 (split payment)

Di dare atto che, stante l'urgenza, il presente affidamento viene effettuato nelle more delle verifiche di cui
all’art. 80 del D.Lgs. 50/16;

Di  dare atto che una volta  pervenuti  all’affidamento della  fornitura,  in  applicazione  del  D.Lgs.  n.  33  del
14.3.2013,  si  provvederà  a  dar  corso  alle  misure  di  pubblicità  per  la  trasparenza  nella  pubblica
amministrazione da effettuarsi sul sito internet istituzionale.

Il Responsabile del Settore
SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E

RISORSE

Fabrizio Zordan

Verifica contabile:

A norma dell'art.  183,  comma 7,  del  D.  Lgs.  267/2000 si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la
copertura  finanziaria  del  presente  atto,  la  cui  entrata/spesa  è  stata  rilevata  contabilmente  in
conformità a quanto riportato nell'atto medesimo.

Il Responsabile Finanziario

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Fabrizio Giovanni Zordan;1;778671



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.139 del 20/06/2017

16/06/2017Data: Importo: 213,50

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO DITTA SIMI DI NASTRI PER STAMPANTI A IMPATTO IN
DOTAZIONE AI SERVIZI DEMOGRAFICI

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 294.750,00
101.118,16

213,50
101.331,66
193.418,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 7.000,00

2.700,00

213,50

2.913,50

Disponibilità residua: 4.086,50

Capitolo: 2461100

Oggetto: ACQUISTI PROVVEDITORATO PER UFFICI DEMOGRAFICI

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2017 1692/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1692/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1692/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

SOCIETA' ITALIANA MACCHINE INDIRIZZI DI PAOLO CIONI  E C.SASBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 21/06/2017

ZCF1EFC996C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Daniela Franzolin;1;1634214


